PAGE
3

	[image: image1.emf]

Министерство труда и социальной защиты населения
Забайкальского края

ПРИКАЗ

	«__» _________ 2020 г.                                                                        № ________

	г. Чита

О внесении изменений в некоторые Административные регламенты, утвержденные приказами Министерства труда и социальной защиты населения Забайкальского края
В соответствии с Положением о Министерстве труда и социальной защиты населения Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 27 декабря 2016 года № 502, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые Административные регламенты, утвержденные приказами Министерства труда и социальной защиты населения Забайкальского края.

2. Подпункт 1 пункта 1.3.8 изменений, которые вносятся в некоторые Административные регламенты, утвержденные приказами Министерства труда и социальной защиты населения Забайкальского края, вступает в силу с 1 декабря 2020 года.
3. Подпункт 2 пункта 1.3.8 изменений, которые вносятся в некоторые Административные регламенты, утвержденные приказами Министерства труда и социальной защиты населения Забайкальского края, вступает в силу с 1 июля 2021 года
4. Подпункт 3 пункта 1.3.8 изменений, которые вносятся в некоторые Административные регламенты, утвержденные приказами Министерства труда и социальной защиты населения Забайкальского края, вступает в силу с 1 января 2022 года.
5. Разместить (опубликовать) настоящий приказ на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал правовой информации исполнительных органов государственной власти Забайкальского края» (http://право.забайкальскийкрай.рф), на официальном сайте Министерства труда и социальной защиты населения Забайкальского края (https://minsoc.75.ru).
Министр                                                                                           Е.О.Казаченко

	УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства
труда и социальной защиты населения

Забайкальского края

от «___»_______2020 г. №___

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые Административные регламенты, утвержденные приказами Министерства труда и социальной защиты населения Забайкальского края
1. В Административном регламенте предоставления государственной услуги «Принятие решения о предоставлении жилых помещений специализированного жилищного фонда Забайкальского края детям-сиротам, лицам из числа детей-сирот, включенным в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями», утвержденном приказом Министерства труда и социальной защиты населения Забайкальского края от 18 ноября 2019 года № 1583 подраздел 1.3 «Требования к порядку информирования о предоставлении государственной услуги» раздела 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.3.8. следующего содержания:

«1.3.8. Гражданин вправе получать персонифицированную информацию, сформированную в Единой государственной информационной системе социального обеспечения, о правах, возникающих в связи с событием, наступление которого предоставляет ему возможность получения государственной услуги, а также информацию об условиях их назначения и предоставления:

1) с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг посредством направления ему уведомлений (с его согласия);

2) с использованием выделенного телефонного номера (бесплатно) при обязательной идентификации гражданина в соответствии с установленными законодательством Российской Федерации требованиями в случае предоставления персонифицированной информации;

3) при личном посещении Министерства, ГКУ «КЦСЗН» Забайкальского края, МФЦ.».

2. В Административном регламенте предоставления государственной услуги «Предоставление и обеспечение дополнительных гарантий по социальной защите прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в части формирования списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями на территории Забайкальского края», утвержденном приказом Министерства труда и социальной защиты населения Забайкальского края от 18 ноября 2019 года № 1584 подраздел 1.3 «Требования к порядку информирования о предоставлении государственной услуги» раздела 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.3.8. следующего содержания:

«1.3.8. Гражданин вправе получать персонифицированную информацию, сформированную в Единой государственной информационной системе социального обеспечения, о правах, возникающих в связи с событием, наступление которого предоставляет ему возможность получения государственной услуги, а также информацию об условиях их назначения и предоставления:

1) с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг посредством направления ему уведомлений (с его согласия);

2) с использованием выделенного телефонного номера (бесплатно) при обязательной идентификации гражданина в соответствии с установленными законодательством Российской Федерации требованиями в случае предоставления персонифицированной информации;

3) при личном посещении Министерства, ГКУ «КЦСЗН» Забайкальского края, МФЦ.».

3. В Административном регламенте предоставления государственной услуги «Осуществление установления факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются», утвержденном приказом Министерства труда и социальной защиты населения Забайкальского края от 18 ноября 2019 года № 1585 подраздел 1.3 «Требования к порядку информирования о предоставлении государственной услуги» раздела 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.3.8. следующего содержания:

«1.3.8. Гражданин вправе получать персонифицированную информацию, сформированную в Единой государственной информационной системе социального обеспечения, о правах, возникающих в связи с событием, наступление которого предоставляет ему возможность получения государственной услуги, а также информацию об условиях их назначения и предоставления:

1) с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг посредством направления ему уведомлений (с его согласия);

2) с использованием выделенного телефонного номера (бесплатно) при обязательной идентификации гражданина в соответствии с установленными законодательством Российской Федерации требованиями в случае предоставления персонифицированной информации;

3) при личном посещении Министерства, ГКУ «КЦСЗН» Забайкальского края, МФЦ.».

_____________________________________